
W 26.

Opłata pocztowa uiszczona ryczałtem. 

Warszawa, dnia 10 września 1927 r. Rok IX.

DZIENNIK URZĘDOWY
MINISTERSTWA SKARBU.

Cena numeru pojedynczego 75 groszy, z przesyłką zwyczajną gr. 80, poleconą 1 zł. 10 groszy. 
Prenumerata kwartalna 5 zł.; z dodatkiem „Zbiór orzeczeń taryfowych D-tu Ce! Min. Skarbu1* — 
7 zł. Cena dodatku oddzielnie —  1 zł. bez przesyłki. Cena ogłoszeń za tekstem od wiersza 1 m m 
■zp«lty redakcyjnej 30 gr,, tabelaryczne i cyfrowe 60 gr. Mąterjał redakcyjny oraz ogłoszenia, któ­
re na mocy przepisów obowiązujących podlegają opublikowaniu w „Dzienniku Urzędowym Mini- 
tierutwa Skarbu11, należy kierować do Administracji, Rymarska 3, Tel. redakcji 148-93, teL Admini­

stracji Min. Sk. wewn. 29.
Za terminowy druk ogłoszeń Administracja nie odpowiada. Konto czekowe w P . L O .  Nr. 39395.

TREŚĆ: Przepisy ogólne: 270. R ozporz. Prezydenta R zeczypospolitej z dnia 17.VIII. 1927 r. w  sprawie zmiany ustawy 
z dn. l.V II. 1925 r. o udzielaniu poręki państwowej.

Organizacja władz: 271. R ozporządzenie Ministra Skarbu z dn. 10.VIII. 1927 r. w  sprawie sprostowania błędu 
w  rozporządz. Min. Skarbu z dnia 20.VI. 1927 r. o organizacji i zakresie działania Izb Skarb, i pod ległych  
Izbom  uzędów  skarbow ych.

Podatki bezpośrednie: 272. Rozporządz. Prezydenta R zeczypospolitej z dnia 17.VIII. 1927 r. w  sprawie zmiany art. 
120 ust. z dn. 15.VII. 1925 r. o państw, podat. przemysł.

Opłaty Stemplowe: 273. W ykładnia ustawy o opłatoch  stem plow ych.
Podatki konsumcyjne: 274. Rorporządzenie M inistrów: Skarbu, Przem ysłu i Handlu oraz R olnictw a w  sprawie w y ­

znaczenia prow izorycz. kontyng. cukru na czas od  l.X . 1927 r. do 30.IX. 1928 r.
Monopol tytoniowy: 275. R ozporz. Mininistra Skarbu z dn. 6.VII. 1927 r. w  sprawie podw yższenia opłaty m onopol, 

od  w yrób, tytoniow . sprow adzanych z zagrań, przez osoby prywatne.
Przepisy celne: 276. R ozporz. M inistrów: Skarbu, Przemysłu i Handlu oraz R olnictw a z dn. 29,VII. 1927 r. w  spra­

w ie częściow ej zmiany taryfy celnej z dn. 26.VI. 1924 r. 277. R ozporz. Ministrów: Skarbu, Przem ysłu i Handlu 
oraz Roln ictw a z dn. 30.VII. 1927 r. w  sprawie ulg celnych  na statki. 278. R ozporz. Ministrów: Skarbu, Prze­
mysłu i Handlu oraz R oln ictw a z dn. 8.VIII. 1927 r. w  sprawie uzupełnienia p ozycji 228 taryfy celnej. 
279. R ozporz. M inistrów Skarbu. Przemysłu i Handlu oraz R olnictw a z dn. 10.VIII. 1927 r. w  sprawie zwrotu 
cła, przy w yw ozie  kapeluszów  i stożków . 280, R ozporz. M inistrów  Skarbu, Przem ysłu i Handlu oraz R olnictw a 
z dn. 11.VIII. 1927 r. o zmianie rozporz. z dn. 22.XI. 1924 r. o cłach maksym alnych. 281. R ozpodz. Ministrów: 
Skarbu, Przemysłu i Handlu °raz R oln ictw a z dn. 11.VIII. 1927 r. w  sprawie cła w y w ozow ego  na otręby. 
282. R ozporz. M inistrów  Skarbu, Przem ysłu i Handlu oraz R oln ictw a z dn 22.VIII. 1927 r. o dalszem przedłu­
żeniu terminu m ocy obow iąz. rozporz. z dn. 15.1. 1927 r. w sprawie ustanowienia cła w yw ozow . od  żyta i mą­
ki żytniej. 283. Okólnik z dn. 30.VIII. 1927 r. L. DC./7559/IH27 w  sprawie odpraw y celnej tow arów  zakaza­
nych do przyw ozu. 284. Okólnik z dn. 30.VIII. 1927 r. L. DC./6007/IP27 w  sprawie zwalniań od  cła części 
wagonów . 285. Okólnik z dn. 25.VIII. 1927 r. L. DC. 5762HI/27 w  sprawie stosowania konw encyjnycnj stawek 
celnych  do tow arów , zalegających w  publicznych  składach celnych . 286. R ozporz. Min. Skarbu z dn. 19.VII. 
1927 r. w  sprawie upow aż. urzęd. celnych  w  Śniatynie-Załuczu, Zebrzydow icach  i D ziedzicach  do wystawiania 
kw itów  w yw ozow ych .

Przepisy ogólne.
264.

ROZPORZĄDZENIE 
PREZYDENTA RZECZYPOSPOLITEJ

z dnia 17 sierpnia 1927 r.
w sprawie zmiany ustawy z dnia 1 lipca 1925 r, 

o udzielaniu poręki państwowej.
Na podstawie art. 44 ust. 6 Konstytucji i usta­

wy z dnia 2 sierpnia 1926 r. o upoważnieniu Pre­
zydenta Rzeczypospolitej do wydawania rozpo- 
440 Z moc4 ustawy (Dz. U. R. P. Nr. 78, poz. 
443 postanawiam co następuje:

Art. 1. Artykuł 2 ustawy z dnia 1 lipca 
1925 r. o udzielaniu poręki państwowej (Dz. U 

R. P. Nr, 68, poz. 481) w brzmieniu, ustalonem 
rozporządzeniem Prezydenta Rzeczypospolitej z 
dnia 17 maja 1927 r. (Dz. U. R. P, Nr. 46, poz. 
406), zostaje uzupełniony przez dodanie następu­
jącego ustępu:

,,7) Za zobowiązania osób fizycznych 
i prawnych, wynikające z operacji handlu zagra­
nicznego; poręka państwowa za te zobowiązania 
nie może jednak przekraczać stałego kontyngentu 
12.500.000 zł. w złocie lub ich równowartości 
(art. 1) “ .

Art. 2. Wykonanie niniejszego rozporządze­
nia powierza się Ministrowi Skarbu.
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Art. 3. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w 
życie z dniem ogłoszenia.

Prezydent Rzeczypospolitej:
(— ) /.  Mościcki. 

Prezes Rady Ministrów i Minister Spraw
Wojskowych:
(— ) J. Piłsudski. 

Minister:
(— ) K. Bartel. 

Minister Spraw Wewnętrznych:
(— ) Sławoj Składkowski. 

Minister Spraw Zagranicznych:
(— ( August Zaleski. 

Minister Skarbu:
(— ) G. Czechowicz. 

Minister Sprawiedliwości:
(— ) A. Meysztowicz. 

Minister Wyznań Religijnych i Oświecenia
Publicznego:

(— ) Dr. Dobrucki. 
Minister Rolnictwa:
(— ) K. Niezabytowski. 

Minister Przemysłu i Handlu:
(— ) E. Kwiatkowski. 

Minister Komunikacji:
(— ) Romocki. 

Minister Robót Publicznych:
(— ) Moraczewski. 

Minister Pracy i Opieki Społecznej:
(— ) Dr. Jurkiewicz. 

Minister Reform Rolnych:
(— ) Witold Staniewicz. 

Minister Poczt i Telegrafów:
(— ) Bogusław Miedziński. 

(Dz. U. R. P. z dnia 26 sierpnia 1927 r. Nr. 74, 
poz. 644).

Organizacja władz.
271.

OBWIESZCZENIE MINISTRA SKARBU
z dnia 10 sierpnia 1927 r,

w sprawie sprostowania błędu w rozporządzeniu 
Ministra Skaibu z dnia 20 czerwca 1927 r. o orga­
nizacji i zakresie działania izb skarbowych i po­

dległych izbom urzędów skarbowych.
W  rozporządzeniu Ministra Skarbu z dnia 20 

czerwca 1927 r. o organizacji i zakresie działania 
izb skarbowych i podległych izbom urzędów skar­
bowych, ogłoszonem w Dz. U. R. P. Nr. 66 z dnia 
27 lipca 1927 r., poz. 588, w § 16 w wierszu przed­
ostatnim zamiast:

„sprawy terminowe" 
winno być 

„sprawy dewizowe".
Minister Skarbu:

(— ) G. Czechowicz.
(Dz. U. R. P. z dnia 20 sierpnia 1927 r. Nr. 73, 

poz. 640).

PodatKi bezpośrednie
272.

ROZPORZĄDZENIE 
PREZYDENTA RZECZYPOSPOLITEJ

z dnia 17 sierpnia 1927 r.
w sprawie zm.anv art. 120 ustawy z dnia 15 lipca 
1925 roku o państwowym podatku przemysłowym.

Na podstawie art, 44 ust. 6 Konstytucji i usta­
wy z dnia 2 sierpnia 1926 r. o upoważnieniu Pre­
zydenta Rzeczypospolitej do wydawania rozpo­
rządzeń z mocą ustawy (Dz. U. R. P. Nr. 78, poz. 
443) postanawiam co następuje:

Art. 1. W  art. 120 ustawy z dnia 15 lipca 
1925 r. o państwowym podatku przemysłowym 
(Dz. U. R. P. Nr. 79, poz. 550) na końcu zastępuje 
się kropkę przecinkiem, a po przecinku dodaje 
się słowa: „oraz 10%, które Minister Wyznań 
Religijnych i Oświecenia Publicznego rozdziela 
wedle swego uznania pomiędzy szkoły zawodo­
we o charakterze społecznym".

Art. 2. Wykonanie rozporządzenia niniej­
szego powierza się Ministrowi Skarbu w porozu­
mieniu z Ministrem Wyznań Religijnych i Oświe­
cenia Publicznego oraz Ministrem Przemysłu 
i Handlu.

Art. 3. Rozporządzenie niniejsze wchodzi 
w życie z dniem ogłoszenia.

Prezydent Rzeczypospolitej:
(— ) 1. Mościcki.

Prezes Rady Ministrów i Minister Spraw
Wojskowych:
(— ) J. Piłsudski.

Minister:
(— ) K. Bartel.

Minister Spraw Wewnętrznych:
(— ) Sławoj Skład kowski.

Minister Spraw Zagranicznych:
(— ( August Zaleski. 
Minister Skarbu:

(— ) G. Czechowicz.
Minister Sprawiedliwości:

(— ) A. Meysztowicz.
Minister Wyznań Religijnych i Oświecenia

Publicznego:
(— ) Dr. Dobrucki. 

Minister Rolnictwa:
(— ) K. Niezabytowski.

Minister Przemysłu i Handlu:
(— ) E. Kwiatkowski. 

Minister Komunikacji:
(— ) Romocki.

Minister Robót Publicznych:
(— ) Moraczewski.

Minister Pracy i Opieki Społecznej:
(— ) Dr. Jurkiewicz.

Minister Reform Rolnych:
(— ) Witold Staniewicz.

Minister Poczt i Telegrafów:
(— ) Bogusław Miedziński.

(Dz. U. R. P. z dnia 26 sierpnia 1927 r. Nr. 74, 
poz. 643),
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Opłaty stemplowe.
273.

Wykładnia ustawy o opłatach stemplowych 
ustalona przez Ministerstwo Skarbu.

Skróty: u. o. s. -— ustawa o opłatach stem plow ych z dn. 
1 lipca 1926 r. (DURP. Nr. 98, poz. 570).

r. w. s. —  rozporządzenie w ykonaw cze z dnia 20 listo­
pada 1926 r. (DURP. Nr. 123, poz. 715). B

89. (arł. 136 i 137). Wykładnię Nr. 30) umie­
szczoną w Nr. 7 Dziennika Urzędowego z b. r. na 
str. 126) uzupełnia sę następującym ustępem koń­
cowym:

„Nota dyskontowa, którą wierzyciel — po 
zdyskotowaniu wekslu, wręczonego mu celem po­
krycia jego należności —  wystosowuje do dłużni­
ka i w której wymienia sumę wekslową, zapisaną 
na dobro rachunku dłużnika, oraz koszta dyskon­
towe, zapisane na ciężar rachunku dłużnika, nie 
Podlega opłacie stemplowej; pismo bowiem treści 
powyższej nie jest wymienione w żadnem z po­
stanowień części drugiej u. o. s., a w szczególności 
nie jest rachunkiem, stwierdzającym wykonanie 
umowy o sprzedaż lub o świadczenie usług. 
(L. DPO. 4828/YII/27).

Podatki Konsumcyjne.
274.

ROZPORZĄDZENIE

Ministrów: Skarbu, Przemysłu i Handlu oraz Rol­
nictwa

z dnia 9 sierpnia 1927 r.

^  sprawie wyznaczenia prowizorycznych kon­
tyngentów cukru na czas od 1 października 

1927 r, do 30 września 1928 roku.

Na zasadzie art. 1 i 16 ustawy z dnia 22 lipca 
1925 r, (Dz. U. R, P. Nr. 90, poz. 630) zarządza 
się co następuje:

§ 1. Na potrzeby ludności na obszarze Rze- 
czYpospolitej na okres czasu od 1-go październi­
ka 1927 r. do 30-go września 1928 r. wyznacza się 
Prowizoryczny:

a) zasadniczy kontyngent cukru białego w 
ilości 3.001.392 q,

b) zapasowy kontyngent w ilości 300.139 q 
takiegoż cukru.

§ 2. Prowizoryczny kontyngent zasadniczy 
tudzież zapasowy rozdziela się zgodnie z postano­
wieniem art. 2 i 11 powyższej ustawy pomiędzy 
poszczególne cukrownie, zamierzające produko­
wać cukier w kampanji 1927/28 r. w sposób poda­
ny w przyległym załączniku,

§ 3. Kto posiada w dniu 30 września 1927 r. 
poza cukrowniami zapas cukru, wynoszący wię­
cej niż 100 q, obowiązany jest donieść o tern 
właściwemu oddziałowi kontroli skarbowej w cza­
sie do 15 października 1927 r. pisemnie w dwu 
egzemplarzach, podając dokładnie:

a) swe imię i nazwisko, względnie firmę,
b) ilość cukru w kwintalach, miejsce przecho­

wania i gatunek tegoż (rafinada, biały 
kryształ, żółty cukier),

c) czyją własność cukier stanowi, odkąd le­
ży na składzie i z której cukrowni po­
chodzi,

d) na jaki cel cukier jest przeznaczony.
§ 4. Kto pc 30 września 1927 r. otrzyma 

transport cukru, wysłany z magazynu przed 1 paź­
dziernika 1927 r., a suma zapasu, znajdującego 
się na składzie, wraz z ilością otrzymaną z tran­
sportu przekroczy 100 q, ma o tern donieść w 3 dni 
po otrzymaniu transportu w sposób powyżej wska­
zany.

Obowiązek wymieniony w § 3 i 4 ciąży rów­
nież i na prywatnych wolnych składach cukru,

§ 5. Kontrola skarbowa ma zebrać donie­
sienia o zapasach cukru, sprawdzić czy i o ile zgo­
dne są z prawdą, a następnie 1 egzemplarz opa­
trzony datą zgłoszenia zwrócić posiadaczowi cu­
kru, a drugi przedłożyć do 20 października 1927 r. 
w drodze przepisanej Ministerstwu Skarbu.

§ 6. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w 
życie z dniem 30 września 1927 r.

Minister Skarbu:

(—) G. Czechowicz.

Minister Przemysłu i Handlu:
(— ) E. Kwiatkowski.

Minister Rolnictwa:
(— ) K. Niezabytowski.

(Dz, U .R. P. z dnia 31 sierpnia 1927 r. Nr. 76, 
poz. 670).
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Załącznik d o  §  2 rozp . M inistrów: Skarbu, 
Przem ysłu  i Handlu oraz R oln ictw a z dn. 9 s ierp ­
nia 1927 r. (p oz . 670).

L. p. C U K R O W N I A

Przew idy­
w ana p ro ­

dukcja 
w kam panji 

1927/28

K ontyngent
zasadn iczy

pełny
48.7755%

zm niejszon y
47,2305%

Nad-

kontyngent

D odatek

o d le g ło ś c io ­

wy

D odatek

wołyński

Razem  
na rynek 

w ew nętrzny 
w kam panji 

1927/28

K ontyn gent 

zapasow y 

W wys. 10%

w k w i n t a 1 a c h

1 2 3 4 5 6 7 8 9

1 K o r z e c .......................... 23.560 11.491 2.827 575 1.500 16.393 1.149
2 M a r j a .......................... 24.910 12.150 2.989 — — 15139 1.215
3 Irena............................... 26.035 12.699 3.124 '— — 15.823 1.270
4 C i e l c e .......................... 27.884 13.601 3.346 — — 16.947 1.360
5 N ie le d e w ..................... 28.410 13.857 3.409 416 — 17.682 1.386
6 Łanięta.......................... 28.658 13.978 3.439 — — 17.417 1.398
7 Strzelce.......................... 29.295 14.289 3.515 — — 17.804 1.429

■ 8 Czersk .......................... 30.482 14.868 3.048 — — 17.916 1.487
9 Zakrzówek..................... 30.700 14.974 3.070 299 — 18.343 1.497

10 Garbów.......................... 32.380 15.793 3.238 316 — 19.347 1.579
11 T r a w n ik i ..................... 32.808 16.002 3.281 320 — 19.603 1.600
12 M łynów.......................... 32.929 16.061 3.293 — — 19.354 1.606
13 R e jo w ie c ..................... 34.000 16.584 2.720 332 — 19.636 1.658
14 M o d e l .......................... 34.257 16.709 2.741 — — 19.450 1.671
15 Opole-Lub...................... 35.205 17.171 2.816 343 — 20.330 1.717
16 M ilejów .......................... 35.841 17.482 2.867 350 — 20.699 1.748
17 Klemensów . . . . 36.691 17.896 2.201 537 20.634 1.790
18 Ś w iecie .......................... 37.822 18.448 — — — 18.448 1.845
19 W ł o s t ó w ..................... 38.761 18.906 1.550 378 — 20.834 1.891
20 Horodenka..................... 38.783 18.917 — 946 — 19.863 1.892
21 O strow ite ..................... 38.880 18.964 — — — 18.964 1.896
22 W ie lu ń .......................... 39.270 19.154 1.571 — — 20.725 1.915
23 M ich a łó w ..................... 41.000 19.998 — ■ — — 19.998 2.000
24 K ra s in ie c ..................... 41.490 20.237 — — — 20.237 2.024
25 Izabelin.......................... 41.790 20.383 — — — 20.383 2.038
26 C zęstocice..................... 42.880 20.915 — 418 — 21.333 2.091
27 W ożu czyn ..................... 46.748 22.802 — 684 — 23.486 2.280
28 Borowiczki..................... 52.315 24.709 — — 24.709 2.552
29 C h e łm ica ..................... 54.070 25.538 — — — 25.538 2.637
30 L e ś m ie r z ..................... 54.127 25.564 — — — 25.564 2.640
31 Szpanów ..................... 54.555 25.767 1.330 1.500 28.597 2.661
32 Ciechanów..................... 54.882 25.921 — — — 25.921 2.677
33 Babino-Tom . . . . 56.000 26.449 1.366 1.500 29.315 2.731
34 C h y b ie .......................... 56.093 26.493 — 821 — 27.314 2.736
35 O s t r o w y ..................... 57.610 27.209 — — — 27.209 2.810
36 M ała-W ieś.................... 58.000 27.394 —- — — 27.394 2.829
37 Strzyżów . . . . . 59.077 27.902 — 864 — 28.766 2.882
38 Choceń .......................... 60.000 28.338 — — — 28.338 2.927
39 G u z ó w .......................... 63.058 29.783 — — — 29.783 3.076
40 L u b l in .......................... 63.800 30.133 — 622 — 30.755 3.112
41 Unisław.......................... 67.508 31.884 — — — 31.884 3.293
42 D ob rze lin ..................... 70.000 33.061 — — — 33.061 3.414
43 D o b r e .......................... 74.970 35.409 — — — 35.409 3.657
44 Z b iersk .......................... 75.317 35.573 —. — — 35.573 3.674
45 M e l n o .......................... 77.958 36.820 — — — 36.820 3.802
46 Karwice-Ozier. . . . 83.202 39.297 — 2.029 1.500 42.826 4.058
47 Lubna .......................... 86.129 40.679 — 1.260 — 41.939 4.201
48 Józefów .......................... 89.541 42.291 — — — 42.291 4.367
49 Zduny .......................... 97.200 45.908 — — 45.908 4.741
50 Wierzchosławice . . . 99.836 47.153 — -- 47.153 4.870



Nr. 26. Pozycja 275. 441

L. p. C U K R O W N I A

Przew idy­
w ana p ro ­

dukcja 
w kam panji 

1927/28

K ontyngent
zasadn iczy

pełny
48,7755%

zm nie jszon y
47,2305%

Nad-

kontyngent

D odatek

o d le g ło ś c io ­

wy

D odatek

w ołyński

Razem 
na rynek 

w ew nętrzny 
w kam panji 

1927/28

K ontyngent 

zapasow y 

w wys. 10%

w k w i n t a 1 a c h

1 2 3 4 5 6 7 8 9

51 Szam otuły..................... 99.950 47.207 47.207 4.875
52 Pakość .......................... 107.949 50.985 — — 50.985 5.265
53 G osław ice ..................... 110.311 52.100 — - —* 52J00 5.380
54 Przeworsk..................... 116.000 54.787 1.697 56.483 5.658
55 Tuczno .......................... 116.031 54.802 — — — 54.802 5.659
56 Środa .......................... 118.189 55.821 — —_ — 55.821 5.765
57 Z n in ............................... 118.814 56.116 — — — 56.116 5.795
58 G n i e z n o ..................... 120.000 56.677 — — 56.677 5.853
59 J a n ik o w o ..................... 129.360 61.097 - - — — 61.097 6.310
60 P e lp lin .......................... 133.403 63.007 — — 63.007 6.507
61 Brześć Kuj..................... 149.866 70.783 — — — 70.783 7.310
62 C h odorów ..................... 152.928 72.229 3.730 — 75.959 7.459
63 G o s ty ń .......................... 155.050 73.231 — — — 73.231 7.563
64 N a k ł o .......................... 159.540 75.352 — — — 75.352 7.782
65 Kościan.......................... 168.400 79.536 — — 79.536 8.214
66 Miejska-Górka . . . 171.878 81.179 — — — 81.179 8.383
6 / W r z e ś n ia ..................... 183.800 86.810 — 86.810 8.965
68 W itaszyce..................... 198.100 93.564 — — — 93.564 9.662
69 M ą tw y .......................... 198.445 93.727 — — — 93.727 9.679
/O Kruszwica..................... 202.500 95.642 — — — 95.642 9.877
n O palen ica ..................... 350.744 165.658 —- — — 165.658 17.108
12 C h e łm ż a ..................... 395.507 186.800 — — — 186.800 19.291

Razem . . 6.153.482 2.920.714 55.045 19.633 6.000 3.0C1.392 300.139

Monopol tytoniowy.
275.

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA SKARBU

z dnia 6 lipca 1927 r.

w sprawie podwyższenia opłaty monopolowej od 
wyrobów tytoniowych, sprowadzanych z zagrani­

cy przez osoby prywatne.

Na podstawie postanowień art. 8, 9 i 62 
ustawy z dnia 1 czerwcaa 1922 r. o monopolu ty­
toniowym (Dz. U. R. P. Nr. 47, poz. 409) zarzą­
dzam co następuje:

§ 1. Od tytoniu przewiezionego (sprowadzo­
nego) z zagranicy przez osoby prywatne pobiera­
na będzie należytość monopolowa w następującej
wysokość:

1) od tytoniu w liściach i wiązkach z łodyga­
mi lub bez łodyg tytoniowych, odpadków, miału 
po 12 zł. za 1 kg. netto,

2) od tabaki do zażywania po 20 zł. za 1 kg. 
netto,

3) od tytoniu grubo krajanego do fajek, tyto­
niu w krążkach i zwitkach po 250 zł. za 1 kg. 
netto,

4) od cygar i cygaretek (tytoniu krajanego 
zwijanego w liście tytoniowe) po 500 zł. za 1 kg. 
netto,

5) od tytoniu cienko krajanego do papierosów 
po 250 zł. za 1 kg. netto,

6) od papierosów po 350 zł. za 1 kg. netto.
§ 2. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w 

życie z dniem ogłoszenia.
Z tym dniem ulegają odpowiedniej zmianie 

rozporządzenia Ministra Skarbu z dnia 12 marca 
1925 r, (Dz. U. R. P. Nr. 35, poz. 238), z dnia 
15 grudnia 1025 r. (Dz. U. R, P. Nr. 129, poz. 924) 
oraz z dnia 20 maja 1926 r. (Dz. U. R. P. Nr. 55, 
poz. 325).

Minister Skarbu:
(— ) G. Czechowicz.

(Dz. U. R. P. z dnia 29 sierpnia 192  ̂ r. Nr, 75, 
poz. 658).
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Przepisy celne.
276.

ROZPORZĄDZENIE

Ministrów: Skarbu, Przemysłu i Handlu oraz Rol­
nictwa

z dnia 29 lipca 1927 r.

w sprawie częściowej zmiany taryfy celnej z dnia 
26 czerwca 1924 r.

Na zasadzie art. 7 punkt i) ustawy z dnia 
31 lipca 1924 r. w przedmiocie uregulowania sto­
sunków celnych (Dz. U. R. P. Nr. 80, poz. 777) 
zarządza się co następuje:

§ 1. Pozycja 175 taryfy celnej z dnia
26 czerwca 1924 r, (Dz, U. R. P. Nr. 54, poz. 540) 
otrzymuje następujące brzmienie:

C ło od

N a z w a  t o w a r u rejest­
row ej

Statki do żeglugi morskiej i rzecznej 
z osprzętem lub bez:
Statki morskie z własnym popędem 
mechanicznym za wyjątkiem osobno 
wymienionych:

a) statki o pojemności ponad 300 
tonn rej. netto oraz statki ry­
backie morskie wszelkiego tonna- 
żu ł. . .  netto 150

b) statki o pojemności 300 tonn rej. 
netto i mniej netto 200

Statki morskie pomocnicze:
a) holowniki, ratownicze, przeciwpo­

żarowe i t. p  brutto 200
b) pogłębiarki .......................brutto 330
Łodzie z własnym popędem mecha­
nicznym:
a) rybackie (kutry) . . . netto 100
b) wszelkie inne .......................netto 400
Statki morskie bez własnego popędu

mechanicznego, doki, pontony mor­
skie:
a) żelazne lub stalowe:
L o pojem, ponad 300 tonn netto

rej  netto 30
II. o pojemności 300 tonn netto rej. 

i m n ie j.........................................netto 75
b) drewniane lub konstrukcji mie­

szanej:
I. o pojemn. ponad 300 tonn netto 

rej.    netto 75
II, o pojemności 300 tonn netto rej.

i mniej ................................. netto 75
c) żelazo-betonowe:
I. o pojem, ponad 300 tonn netto 

rej.  netto 30
II. o pojemności 300 tonn rej. netto

i mniej .  ......................... : netto 75
Uwaga do p. 4. Przy cleniu doków i pontonów 

pojemność brutto przyjmuje się za po­
jemność netto.

P ozycja
taryfy
celnej

175

1.

2.

3.

Cło od
. .  , tonnyN a z w a  t o w a r u  rejest_

row ej.
Statki rzeczne z własnym popędem 
mechanicznym za wyjątkiem osobno
wymienionych  netto 200
Statki rzeczne bez własnego popędu 
mechanicznego:
a) żelazne lub stalowe . . . netto 50
b) drewniane lub konstrukcji miesza­

nej .............................. netto 100
c) żelazo-betonowe . . . netto 50
Pogłębiarki rzeczne . . . brutto 200
Łodzie bez własnego popędu mecha­
nicznego:

a) łodzie sportowe z żaglem lub bez
netto 250

b) wszelkie inne osobno niewymie- 
nione  netto 100

Uwaga 1. Za statki uważa się jednostki pływają­
ce o pojemności powyżej 50 m* (17,6 rej. 
tonn) brutto; jednostki o mniejszej pojemno­
ści uważa się za łodzie.

Uwaga 2. Dźwigi, elewatory i t. p. pływające 
osobno niewymienione urządzenia, nie mają­
ce charakteru statków, clą się podług tonna- 
żu brutto pływaka z dodaniem 50% za urzą­
dzenia.

Uwaga 3. Wszelkie statki opłacają cło razem 
z osprzętem, koniecznym do prawidłowego 
i bezpiecznego pływania. Wydawanie instruk- 
cyj o pomiarach celnych statków i o osprzę­
cie należy do Ministerstwa Skarbu.

Uwaga 4. Statki i łodzie, przywożone w stanie 
rozłożonym oraz części statków opłacają cło 
podług odpowiednich pozycyj taryfy celnej. 
Statki i łodzie przywożone w stanie złożonym 
drogą lądową oraz łodzie składane, chociażby 
w stanie rozłożonym, opłacają cło podług od­
powiednich punktów niniejszej pozycji.
§ 2. Rozporządzenie mniejsze wchodzi w ży­

cie trzeciego dnia po ogłoszeniu i obowiązują na 
całym obszarze celnym Rzeczypospolitej Polskiej.

Z dniem wejści w życie niniejszego rozporzą­
dzenia traci moc obowiązująca poprzednia re­
dakcja pozycji 175 taryfy celnej z dnia 26 czerw­
ca 1924 r. (Dz. U. R. P. Nr. 54, poz. 540).

Minister Skarbu:
(— ) G. Czechowicz.

Minister Przemysłu i Handlu:
(— ) E. Kwiatkowski.

Minister Rolnictwa:
(— ) K. Niezabytowski,

(Dz. U. R. P. z dnia 26 sierpnia 1927 r. Nr. 74, 
poz. 647).

P ozycja  
taryfy ] 
celnej

5.

6.

7.
8.
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277. 278.
ROZPORZĄDZENIE

Ministrów: Skarbu, Przemyślu i Handlu oraz Rol­
nictwa

z dnia 30 lipca 1927 r.

w sprawie ulg celnych na statki.

Na podstawie art. 7 punkt b) ustawy z dnia 
31 lipca 1924 r. w przedmiocie uregulowania sto­
sunków celnych (Dz. U. R. P. Nr. 80, poz. 777) za­
rządza się co następuje:

§ 1. Poniżej wymienione towary opłacają 
cło ługowe w wysokości 10% cła normalnego;

P0{yy celnejy ’  N a z w a  t o w a r u  
175 p. la, b. Statki morskie z własnym popędem 

mechanicznym, z wyjątkiem osobno 
wymienionych, 

p. 2a, b. Statki morskie pomocnicze, 
p. 3. Łodzie z własnym popędem mecha­

nicznym:
a) rybackie (kutry) 

z b) wszelkie inne o ile są nieluksu- 
sowe.

P- 4 Statki morskie bez własnego popędu
mechanicznego, doki, pontony morskie:

a) I, II żelazne lub stalowe, 
p. 5 Statki rzeczne z własnym popędem

mechanicznym, z wyjątkiem osobno 
wymienionych.

P- 6 Statki rzeczne bez własnego popędu
mechanicznego:

a) żelazne lub stalowe.
P- 7 Pogłębiarki rzeczne,
P- 8 Łodzie bez własnego popędu mecha­

nicznego:
z b) wszelkie inne osobno niewymie- 
nione, o ile są łodziami rybackiemi.

§ 2. Poniżej wymieniony towar opłaca cło 
ulgowe w wysokości 50% cła normalnego:
P °zy cja  tary-

fy  celnej N a z w a  t o w a r u
175 p. 8 Łodzie bez własnego popędu mecha­

nicznego:
z a) łodzie sportowe z żaglem lub 

bez, o ile są zaopatrzone w sta­
ły kil.

§ 3. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w ży- 
Cle trzeciego dnia po ogłoszeniu i będzie obowią­
zywało do dnia 31 grudnia 1927 r.

Minister Skarbu:
(— ) G. Czechowicz.

Minister Przemysłu i Handlu:
(— ) E. Kwiatkowski.

Minister Rolnictwa:
(— ) K. Niezabytowski.

(Dz. U. R. P, z dnia 26 sierpnia 1927 r. Nr. 74, 
Poz. 648).

ROZPORZĄDZENIE

Ministrów: Skarbu, Przemysłu i Handlu oraz Rol­
nictwa

z dnia 8 sierpnia 1927 r

w sprawie uzupełnienia pozycji 228 taryty celnej.
Na zasadzie art. 7 ustęp a) ustawy z dnia 

31 lipca 1924 r. w przedmiocie uregulowania sto­
sunków celnych (Dz. U. R. P. Nr. 80, poz. 777) za­
rządza się co następuje:

§ 1. Uzupełnia się § 1 rozporządzenia Mi­
nistrów: Skarbu, Przemysłu i Handlu oraz Rol­
nictwa i Dóbr Państwowych z dnia 28 lipca 1925 r. 
w sprawie ceł wywozowych (Dz. U R. P. Nr. 76, 
poz. 536) następującą uwagą’
Pozycja  

taryfy 
celnej
228. Uwaga 2. Dłużyce i kłody drzew iglastych, 

spławiane z polskich terenów, położonych 
w dorzeczu Czeremosza za pozwoleniem
Ministerstwa S k a r b u .....................—  15

§ 2, Rozporządzenie niniejsze wchodzi w ży­
cie z dniem ogłoszenia.

Minister Skarbu:
(— ) G. Czechowicz.

Minister Przemysłu i Handlu:
(— ) E. Kwiatkowski.

Minister Rolnictwa:
(— ) K. Niezabytowski.

(Dz. U. R. P. z dnia 26 sierpnia 1927 r. Nr. 74, 
poz. 649),

Cło od 100 kg. 
zł. gr.

279.
ROZPORZĄDZENIE

Ministrów: Skarbu, Przemysłu i Handlu oraz Rol­
nictwa

z dnia 10 sierpnia 1927 r.

w sprawie zwrotu cła przy wywozie kapeluszów 
i stożków.

Na zasadzie art. 7 lit. d ustawy z dnia 31 lip­
ca 1924 r. w przedmiocie uregulowania stosunków 
celnych (Dz. U. R. P. Nr. 80, poz. 777) zarządza 
się co następuje:

§ 1, Przy wywozie zagranicę kapeluszów 
i stożków wojłokowych (wełnianych) barwionych, 
wytworzonych w kraju, zezwala się na zwrot cła 
uiszczonego za sprowadzone z zagranicy, zużyte 
do wyrobu tych towarów barwniki, podług nastę­
pujących norm:

za 100 kg. kapeluszów i stożków wojłokowych 
(wełnianych) barwionych  zł. 48
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§ 2. Zwrot cła z tytułu, wymienionego w § 1 
niniejszego rozporządzenia, uskutecznia się zapo- 
mocą kwitów wywozowych, wystawionych każdo­
razowo, przez upoważnione do tego urzędy celne 
na podstawie zaświadczeń związków eksporto­
wych, po stwierdzeniu występu towarów zagra­
nicę.

§ 3. Kwity wywozowe opiewają na okazicie­
la, zachowując ważność na przeciąg 9 miesięcy 
od daty ich wystawienia i mogą służyć do uiszcze­
nia należności celnych za wszelkie towary, spro­
wadzone z zagranicy, w każdym z urzędów, upo­
ważnionych do wystawiania kwitów,

§ 4, Wykazy związków eksportowych,
uprawnionych do wydawania powyżej wymienio­
nych zaświadczeń, będą ustalane przez Ministra 
Skarbu w porozumieniu z Ministerm Przemysłu 
i Handlu i ogłaszane w Monitorze Polskim.

§ 5. Przepisy wykonawcze do niniejszego 
rozporządzenia wyda Minister Skarbu,

§ 6. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w 
życie z dniem ogłoszenia.

Minister Skarbu:
(— ) G. Czechowicz.

Minister Przemysłu i Handlu:
(— ) E. Kwiatkowski.

Minister Rolnictwa:
(— ) K. Niezabytowski.

(Dz. U. R. P. z dnia 26 sierpnia 1927 r. Nr. 74, 
poz. 650J.

280.
ROZPORZĄDZENIE

Ministrów: Skarbu, Przemysłu i Handlu oraz Rol­
nictwa

z dnia 11 sierpnia 1927 r.

0 zmianie rozporządzenia z dnia 22 listopada
1924 r. o cłach maksymalnych.

Na podstawie art. 7 lit. g) ustawy z dnia 
31 lipca 1924 r. w przedmiocie uregulowania sto­
sunków celnych (Dz. U. R. P. Nr, 80, poz. 777)
1 zgodnie z art. 5 rozporządzenia Ministrów Skar­
bu oraz Przemysłu i Handlu z dnia 11 czerwca 
1920 r, o taryfie celnej (Dz. U. R. P. Nr. 51, poz. 
314) zarządza się co następuje:

§ 1. Pargraf 1-szy rozporządzenia Mini­
strów: Skarbu, Przemysłu i Handlu oraz Rolnictwa 
z dnia 22 listopada 1924 r. o cłach maksymalnych 
(Dz. U. R. P, Nr. 102, poz. 943) otrzymuje brzmie­
nie następujące:

„Ustanawia się w taryfie celnej z dnia 
26 czerwca 1924 r. (Dz. U. R, P. Nr. 54, poz. 540) 
w brzmieniu nadanem jej rozporządzeniami z dn. 
30 października 1925 r. (Dz. U. R. ,P. Nr. 113, poz. 
800), z dnia 19 stycznia 1926 r. (Dz. U. R, P. Nr 7,

poz. 50), z dnia 24 września 1926 r. (Dz. U. R. P. 
Nr. 100, poz. 573), z dnia 27 grudnia 1926 r. (Dz. 
U. R. P. z 1927 r. Nr. 1, poz. 6), z dnia 11 lipca 
1927 r. (Dz. U. R. P. Nr. 64, poz. 570) i z dnia 
29 lipca 1927 r. (Dz. U. R. P, Nr. 74, poz. 647), 
przywozowe stawki celne maksymalne, o 100% 
wyższe od wzmiankowanej taryfy.

Dla towarów wolnych od cła w wyżej ozna­
czonej taryfie celnej ustanawia się przywozowe 
stawki celne maksymalne, podane w załączniku 
do niniejszego rozporządzenia.

Przywozowe stawki celne maksymalne stosu­
ją się do towarów, które pochodzą z krajów, nie 
mających z Polską uregulowanych stosunków han­
dlowych, o ile w krajach tych tcwarzy, pochodzą­
ce z polskiego obszaru celnego, traktowane są przy 
wwozie gorzej, aniżeli towary innych państw, lub 
popierany jest wywóz towarów do polskiego ob­
szaru celnego zapomocą premji".

§ 2, Paragraf 2-gi rozporządzenia Mini­
strów: Skrabu, Przemysłu i Handlu oraz Rolni­
ctwa z dnia 22 listopada 1924 r. o cłach maksy­
malnych (Dz. U, R. P. Nr. 102, poz. 943) uchy­
la się.

§ 3. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w 
życie w cztery miesiące po ogłoszeniu.

Minister Skarbu:
(— ) G. Czechowicz.

Minister Przemysłu i Handlu:
(— ) E. Kwiatkowski.

Minister Rolnictwa:
(— ) K. Niezabytowski.

Załącznik  d o  rozp . Min. Skarbu, P rze­
m ysłu i H andlu oraz Roln. z dnia 11 łie rp - 
nia 1927 r. (poz. 651).

P ozycja  Cło od  lOOjkg.
taryty N a z w a  t o w a r u  , ■ J*
celnej zL

a) żyto, jęczmień, owies . . .  6 —
b) pszenica  15 —

1) zboże w ziarnie:
1. Zboże w ziarnie i strączkowe:

c) tatarka, gryka, proso, kukury­
dza  4 —

d) koński Ząb . . .  . . .  bez cła
2) strączkowe:

a) groch, soczewica, bób, peluszka, 
wyka, saradela, bobik . . .  4 —

b) fasola  7 —
c) łubin  bez cła

5. Warzywa i okopowe:
1) świeże:

c) kapusta głowiasta:
II) przywożona w okresie od

16.VII do 31.V . . . .  5 —
40. Zwierzęta, ptactwo, owady, płaży:

3) bydło rogate:
c) cielęta, od s z t u k i  15 —■

5) owce i barany, od sztuki . . . .  15 —
(Dz. U. R. P. z dnia 26 sierpnia 1927 r. Nr. 74, 

poz. 651).
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281.
ROZPORZĄDZENIE

Ministrów: Skarbu, Przemysłu i Handlu oraz Rol­
nictwa

z dnia 11 sierpnia 1927 r.

w sprawie cła wywozowego na. otręby.

Na podstawie art. 7 lit. a) ustawy z dnia 
31 lipca 1924 r. w przedmiocie uregulowania sto­
sunków celnych (Dz. U, R. P. Nr. 80, poz. 777) 
zarządza się co następuje:

§ 1. Zamieszczona w § 1 rozporządzenia 
z dnia 28 lipca 1925 r. (Dz. U. R. P. Nr. 76, poz. 
536) pozycja 221 taryfy celnej otrzymuje brzmie­
nie następujące:
P ozycja

taryfy N a z w a  t o w a r u
celnej

221 Otręby wszelkie ...............................7 50
Uwaga. Towar wymieniony w pozycji 221, za 

pozwoleniem Ministerstwa Skarbu . bez cła
§ 2. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w 

życie siódmego dnia po ogłoszeniu.
Z dniem wejścia w życie niniejszego rozpo­

rządzenia traci moc obowiązującą dotychczaso­
wa redakcja pozycji 221 taryfy celnej, podana w 
rozporządzeniu z dnia 28 lipca 1925 r. (Dz. U. R. 
Nr. 76, poz. 536).

Minister Skarbu:
(—) G. Czechowicz. 

Minister Przemysłu i Handlu:
(— ) E. Ruńatkowski. 

Minister Rolnictwa:
(—) K. Niezabytowski. 

(Dz. U. R. P. z dnia 26 sierpnia 1927 r. Nr.'74, 
Poz. 652).

Cł o o d 100 kg 
zł. gr

282.
ROZPORZĄDZENIE

Ministrów: Skarbu, Przemysłu i Handlu oraz Rol­
nictwa

z dnia 22 sierpnia 1927 r.

o dalszem przedłużeniu terminu mocy obowiązu­
jącej rozporządzenia z dnia 15 stycznia 1927 r, w 
sprawie ustanowienia cła wywozowego od żyta 

i mąki żytniej.

Na podstawie art. 7 lit. a) ustawy z dnia 31 
tpca 1924 r.. w przedmiocie uregulowania stosun­

ków celnych (Dz. U . R. P. Nr. 8 0 , poz. 777) za­
rządza się co następuje:

§ 1. Termin mocy obowiązującej rozporzą­
dzenia Ministrów: Skarbu, Przemysłu i Handlu
oraz Rolnictwa z dnia 15 stycznia 1927 r. w spra­
wie ustanowienia cła wywozowego od żyta i mą­
ki żytniej (Dz. U. R. P. Nr. 4, poz, 22) przedłuża 
się do dnia 30 czerwca 1928 r. włącznie.

§ 2, Rozporządzenie niniejsze wchodzi w 
życie z dniem 1 września 1927 r. Jednocześnie 
traci moc obowiązującą rozporządzenie z dnia 
30 maja 1927 r .(Dz, U. R. P. Nr. 47. poz. 425).

Minister Skarbu:
(— ) G. Czechowicz.

Minister Przemysłu i Handlu:
(— ) E. Kwiatkowski.

Minister Rolnictwa:
(— ) K. Niezabytowski.

(Dz. U. R. P. z dnia 26 sierpnia 1927 r. Nr. 74, 
poz. 653).

283.
OKÓLNIK L. DC/7559/II/27

z dnia 30 sierpnia 1927 r.

w sprawie odprawy celnej towarów zakazanych 
do przywozu.

Do Wszystkich Dyrekcyj Ceł oraz Urzędów Cel­
nych I-ej klasy.

Przy odprawie celnej towarów zakazanych 
do przywozu powstają w urzędach celnych trudno­
ści natury formalnej, mimo przedstawiania przez 
stronę przepisanych zaświadczeń na prawo przy­
wozu. Dotyczy to zwłaszcza wypadków, gdy 
stwierdzona przy rewizij waga towaru przewyż­
sza wagę przyzwoloną bądź to wskutek atmosfe­
rycznych, bądź też skutkiem użycia cięższego 
opakowania, lub wreszcie wskutek dołączenia do 
towaru takich przedmiotów, które nie są objęte 
ziaświadczeniem na prawe przywozu, jak np. 
trwałe pudełka, kasetki do przechowywania 
właściwego towaru, prawidła do trzewików i t. p.

Dla uchylenia tych trudności Ministerstwo 
Skarbu w porozumieniu z Ministerstwem Przemy­
słu i Handlu oznajmia i zarządza co następuje:

I. W  pozwoleniach przywozowych jest po­
dawana zawsze waga netto towaru. W  wyjątko­
wych wypadkach podane są obie wagi, t. j, brutto 
i netto i wówczas jest to wyraźnie zaznaczone.

II. Dyrekcje Ceł upoważnia się do udziela­
nia pozwoleń na odprawę przesyłek pocztowych 
i kolejowych zawierających towary zakazane do 
przywozu w ilości nieprzekraczającej 20 kg. wagi 
i adresowanych:

a) do wyższych zakładów naukowych (uni­
wersytety, politechniki), a przeznaczonych 
do celów naukowych (niegospodarczych),

b) do Zakładów użyteczności publicznej, a 
nieodzownie tam potrzebnych dla prawi­
dłowego funkcjonowania Zakładu.
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Do zakładów użyteczności publicznej zalicza 
się szpitale, gazownie, elektrownie i t. p.

O każdym wypadku udzielonego zezwolenia 
dla adresatów wymienionych pod b) winny Dy­
rekcje Ceł zawiadamiać bezpośrednio Minister­
stwo Przemysłu i Handlu (Departament Han­
dlowy) .

III. Kierowników urzędów celnych I klasy 
upoważnia się do pozwalania na odprawę:

a) towarów do wysokości 5% ponad wagę po­
daną w zaświadczeniu na prawo przywozu,

b) przedmiotów stanowiących opakowanie 
lub uzupełnienie towarów, na które opie­
wa zaświadczenie na prawo przywozu,

c) towarów zakazanych do przywozu, nadsy­
łanych pocztą listową, w małej lości nie- 
przekraczającej 250 gramów, a nie stano­
wiących przedmiotów zbytku,

d) przesyłek pocztowych, zawierających to­
wary zakazane do przywozu, nadsyłanych 
w darze do własnego użytku obdarowa­
nych, a nieprzeznaczonych na handel, o ile 
okoliczność ta może być stwierdzona lub 
wynika niewątpliwie z charakteru prze­
syłki i stosunków osobistych odbiorców.

IV. Nie wymaga się przedstawiania za­
świadczeń na prawo przywozu na towary zwalnia­
ne od cła na podstawie artykułów 10 i 11 rozpo­
rządzenia o taryfie celnej z wyjątkiem punktów 
7, 15 i 16 artykułu 10, oraz punktu 9, art. 11. Na 
przedmioty zwalniane na podstawie punktu 4 art. 
11 potrzebne jest pozwolenie tylko w tym wy­
padku, jeżeli chodzi o towary zakupione zagrani­
cą, do odbudowy zniszczonego przez klęskę ele­
mentarną gospodarstwa. Natomiast rzeczy nowe 
nadsyłane w darze dla niezamożnych osób w dro­
bnych ilościach mogą Urzędy celne wydawać bez 
specjalnych pozwoleń Ministerstwa Przemysłu 
i Handlu, o ile Ministerstwo Skarbu zwalnia je od 
cła w wyjątkowych wypadkach.

V. Postanowienia powyższe stosuje się tyl­
ko do przesyłek pochodzących z krajów, z które- 
mi Polska zawarła traktaty handlowe. Wyjątek 
pod tym względem stanowią wymienione w rozdz. 
II p. a przesyłki dla wyższych zakładów nauko­
wych (uniwersytetów, politechniki), które mogą 
być odprawiane bez zaświadczeń na prawo przy­
wozu bez względu na to, skąd przychodzą.

VI. Pozostaje w mocy i nadal okólnik z dnia 
14 listopada 1925 r. L. DC/23665/III/25, w spra­
wie stosowania zakazów przywozu . (Dz. Urz. Min. 
Skarbu Nr. 35, poz. 687 z 1925 r.).

VII. Inne dotychczasowe zarządzenia w tym 
przedmiocie, o ile są sprzeczne z podanemi wyżej 
wskazówkami, jak również i okólnik Ministerstwa 
Skarbu z dnia 30 lipca 1927 r. L. DC/13966/III/27, 
uchyla się.

Warszawa, dnia 30 sierpnia 1927 r.
Dyrektor Departamentu Ceł:

(— ) Dr. Rasiński.

284.
OKÓLNIK Nr. DC/6007/II/27 

z dnia 30 sierpnia 1927 r.

w sprawie zwalniania od cła części wagonów.
Do wszystkich Dyrekcji Ceł i Urzędów Celnych.

Okólnik Ministerstwa Skarbu z dnia 12 stycz­
nia 1923 r. Nr. DC/15/II/23, ogłoszony w (Dz, U. 
Min. Skarbu Nr. 2, poz. 49 z 1923 r.), przewiduje 
zwolnienie od cła części wagonów, wypożyczonych 
zagranicą.

Na skutek wniosku Ministerstwa Komunika­
cji, poleca się zwalniać od cła, z zachowaniem po­
stępowania wymienionego w przytoczonym okól­
niku, również części wagonów, nadesłane z zagra­
nicy do naprawy wszystkich wagonów zagranicz­
nych, unieruchomionych na Polskich Kolejach 
Państwowych.

Również należy zwalniać od cła zwracane 
z zagranicy części wagonów polskich, uszkodzo­
nych zagranicą, zastąpione wysłanemi zagranicę 
częściami nowemi.

Warszawa, dnia 30 sierpnia 1927 r.
Dyrektor Departamentu Ceł:

(— ) Dr. Rasiński.

285.
OKÓLNIK L. DC/5762/II/27 

z dnia 25 sierpnia 1927 r.

i/f sprawie stosowania konwencyjnych stawek cel­
nych do towarów, zalegających w publicznych 

składach celnych.

Do wszystkich Dyrekcji Ceł i Urzędów Celnych.
Zdarzają się wypadki, iż towary, złożone w 

publicznych składach celnych, zostają podjęte ze 
składów po terminie, wyznaczonym przez konce­
sję do przechowywania towarów.

W  związku z tem powstała wątpliwość, czy 
towary, korzystające ze zniżek konwencyjnych 
i zaopatrzone w świadectwa pochodzenia, mogą 
jeszcze być odprawiane na podstawie taryfy kon­
wencyjnej, czy też mają —  na wypadek przekro­
czenia wspomnianego terminu —  opłacać już cło 
autonomiczne.

Wobec tego wyjaśnia się, że towary, uznane 
przy odprawie celnej za pochodzące z kraju trak­
tatowego, nie tracą tego charakteru z powodu 
przekroczenia terminu, dozwolonego do przecho­
wywania ich w publicznych składach celnych. 
Opłaty celne winny być zatem pobrane według 
stawek konwencyjnych w wysokości obowiązują­
cej w chwili uiszczania należności.

Jeżeli tego rodzaju towarzy przeznaczone są 
do powrotnego wywozu zagranicę, należy opłatę
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manipulacyjną pobierać również od kwoty obli­
czonej według stawek konwencyjnych.

Dyrektor Departamentu Ceł:
(— ) Dr. Rosiński.

286.
ROZPORZĄDZENIE MINISTRA SKARBU

z dnia 19 sierpnia 1927 r.
w _ sprawie upoważnienia urzędów celnych w 
Śniatynie-Załuczu, Zebrzydowicach i Dziedzicach 

do wystawiania kwitów wywozowych.
Upoważnia się urzędy celne w Śniatynie, Za- 

łuczu, Zebrzydowicach i Dziedzicach do dokony­

wania odprawy celnej w wywozie przędzy wełnia­
nej barwionej, oraz do wystawiania kwitów wy­
wozowych i przyjmowania tych kwitów do uiszcza­
nia cła w myśl rozporządzenia z dn. 25 lutego 
1927 r. (Dz. U. R. P. Nr. 19, poz. 148) oraz prze­
pisów wykonawczych do tego rozporządzenia, 
ogłoszonych w „Monitorze Polskim" Nr. 95, poz. 
232 z 1927 r.

w z. Ministra Skarbu:
(— ) Grodyński.

Podsekretarz Stanu.
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